

پیامبر گرامی اسلام(ص):

شما را از قسم دروغ خوردن، نهی می‌کنم

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۵۵۸



طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002

حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۱ - بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رم - طبقه ششم

تلفن: ۲۳۴۴۷۷۲ - ۰۷۱۱

فکس: ۲۳۴۴۷۷۱ - ۰۷۱۱

کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۲۱

تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع

چاپ: میناق

امروز شما

متولدین فروردین: میل شدیدی دارید که رابطه ی جدیدی را شروع کنید و اگر در حال حاضر در یک رابطه هستید می خواهید که هر چه زودتر با طرف مقابلتان دوباره ارتباط برقرار کنید. شاید کسی که به دنبالش هستید فرسنگ ها از شما دورتر باشد یا این که در سفر به سر می برد، از این رو حالا که امکان ملاقات حضوری وجود ندارد مجبورید که به یک تماس تلفنی بسنده کنید. اما یادتان باشد که از این موضوع دلگیر نشوید، فقط کافی است حواستان را روی موضوع یا کار دیگری معطوف کنید، مثلا رمان بخوانید یا فیلم تماشا کنید یا به روزهایی فکر کنید که در آینده با یکدیگر خواهید داشت.

متولدین اردیبهشت: امروز به شدت نیاز دارید که با کسی تماس برقرار کرده و هر طور شده به او دسترسی پیدا کنید، شاید پای یک موضوع کاری یا شخصی در میان باشد، اما در نهایت ممکن است نتیجه نگیرید و فقط ساعت های زیادی را پشت تلفن منتظر بمانید. به هر جایی که فکر می کنید می تواند رفته باشد زنگ خواهید زد. همین جستجو موجب ناراحتی و خشم شما نیز می شود. اکنون دوست شما هیچ کجا در دسترس نیست، برای او پیام بگذارید تا هر زمان که برگشت با شما تماس بگیرد. در این فاصله هم چیزی پیدا کنید تا برای مدتی سرگرم شوید.

متولدین فرورداد: امروز ممکن است مشکلات مالی اذیتان کند، به ویژه اگر تصمیم دارید که چیزی بخرید اما نمی توانید، پس مجبورید که در بودجه ی مالی خود تجدید نظر کنید. تنها در صورتی می توانید منابع مالی خود را مجددا مدیریت نمایید که آرامستان را حفظ کنید و دچار اضطراب و نگرانی نشوید. با منطبق پیش بروید و پله پله حرکت کنید تا بدون ناراحتی به چیزی که می خواهید برسید.

متولدین تیر: امروز باید حسابی به خودتان برسید و لباس خوب بپوشید. به علاوه امروز باید سرشار از شور و احساس باشید. اکنون فرصت مناسبی است که برای خودتان چیزی بخرید، مثلا لباس، زیرا سلیقه ی شما امروز خوب کار می کند. به نظر می رسد که امروز بیشتر از قبل به رمان های با مزه و فیلم های عاشقانه علاقه نشان می دهید. می توانید با کسی که دوستش دارید وقت بگذرانید، اما یادتان باشد که این ملاقات بهتر است که در ابتدای روز اتفاق بیفتد.

متولدین مرداد: امروز قوه ی خیال شما به شدت فعال شده است. کلمات، تصاویر، موسیقی یا هر چیز هنری فوراً در ذهنتان جرقه می زند، آن قدر سریع که نمی توانید به گرد آنها برسید. به همین خاطر به شما توصیه می شود که از آنها یادداشت بردارید، یعنی خلاصه یک کاری انجام دهید تا از دستتان نرنود، زیرا در این صورت ممکن است فراموششان کنید. البته شما اصلا تمایلی ندارید که این جرقه های ذهنی را از یاد ببرید. پس همه ی کارهای دیگر را کنار بگذارید و شروع به تهیه ی یک لیست کنید.

متولدین شهریور: به نظر می رسد که اهداف مالی شما در حال تحقق یافتن است، اما هنوز یک سری مسایل کوچک وجود دارد که باید به آنها رسیدگی کنید. یادتان باشد که گرفتار تاریکی ها و ناامیدی نشوید. باید به دنبال یک راهکار سازنده بگردید تا منابعی که میراثتان را سد کرده از میان بردارید. بهتر است راهکار شما به گونه ای باشد که مجبور نشوید زیاد تلاش کنید. مطمئن باشید که همیشه یک راهی برای برون رفت از مشکلات وجود دارد. فقط کافی است آن را پیدا کنید.

متولدین مهر: بد نیست با دوستی که به نیت های خوب او اذعان دارید گفتگو کنید، این صحبت ها چشم و گوش شما را نسبت به موقعیت های جدید کاری باز خواهد کرد. به دنبال راهی هستید تا زندگی کاری خود را متحول کنید. لازم است که همه ی این فرصت های جدید را به دقت بررسی نمایید، زیرا قبلا هرگز به همین چیزهایی فکر نکرده بودید. یادتان باشد که هیچ عجله ای در کار نیست، پس احساس فشار نکنید.

متولدین آبان: رویاها و تصاویر ذهنی عجیب و غریب ممکن است امروز بر جهت گیری معنوی شما تأثیر بگذارند. این ایده های جدید باعث می شود که بتوانید در عرض یک ساعت به چیزهای زیادی فکر کنید، حتی ممکن است مفاهیمی را که در تمام زندگیتان به آنها اعتقاد داشتید یک باره متحول کنید. به شما توصیه می شود که به ایده های جدید فکر کنید، اما خودتان را در دیوانه نکنید! یادتان باشد که این ها فقط اطلاعاتی هستند که باید به آنها دقت کنید و در نهایت فقط می توانید آنها را بپذیرید یا این که رد کنید.

متولدین آذر: امروز ممکن است با دوستی مواجه شوید که مدت ها او را ندیده بودید، این دوست شما احساساتی را در درون شما زنده خواهد کرد که اکنون آمادگی رویارویی با آنها را ندارید. واکنشی که نشان می دهید به موقعیت فعلی شما بستگی دارد. شاید بهتر باشد که امروز به دنبال ایده های جدید نروید. این فشارها تا چند روز آینده فروکش خواهد کرد.

متولدین دئ: امروز ممکن است یک شریک کاری بگیری که همه ی زندگی کاری شما را تحت تأثیر قرار دهد. شاید تا مدتی متوجه منافع این شراکت نشوید، پس یادتان باشد که زود دست از شراکت بردارید. بدانید این همکاری ارزش تأمل را دارد. اما قبیل از این که با کسی تعهد رسمی ببندید باید اول از همه به حقایق موجود خوب دقت کنید. باید قبل از شروع یک کار جدید همه ی احتمالات را در نظر بگیرید.

متولدین بهمن: کارهای نیمه تمامی دارید که باید انجام شان دهید، حتی اگر انجام آن ها وقت گیر باشد. اما حواستان باشد که در این فرآیند دچار اضطراب و نگرانی نشوید. امروز صبح ممکن است با یک حس کاملا خوب از خواب بیدار شوید، اما اگر خودتان را خسته کنید ممکن است در پایان روز این حس خوب را نداشته باشید.

متولدین اسفند: امروز ممکن است با افراد زیادی ملاقات کنید. از نظر ذهنی آمده اید که از همنشینی با آنها نهایت لذت را ببرید. می توانید از این ملاقات ها انتظار خیرهای جالب و گفتگوهایی شنیدنی را داشته باشید. شاید در پایان روز احساس کنید که ذهنتان پر شده است، پس بهتر است قدم بزنید یا کار دیگری انجام دهید که بتوانید خواب خوبی در شب داشته باشید.

شاعر «ک مثل کپل» یک روحانی است



یکی از برنامه های تلویزیونی محبوب بسیاری از کودکان دهه ۶۰ مدرسه موش ها بود که با شعر «ک مثل کپل...» آغاز می شد. اما کم تر کسی می داند که شاعر این شعر کودکانه یک روحانی است. این روحانی سالهاست تلویزیون را ترک کرده و به کنج خلوت علمی خود رفته و تحصیل و تدریس علوم دینی را در پیش گرفته است. شاعر «ک مثل کپل» حجت الاسلام والمسلمین سید ابوالقاسم حسینی

رضاداد و دوستان دیگر نهنده بودیم که خانم کلمه را تغییر دادند. از اتاق که بیرون آمدم، خانم اسدی خیلی تعجب کرد و خوشحال شد. شعر را برای اجرا به گروه دادند و قصه تمام شد. بعد هم من به جهت روحیات خودم که انزواطلبم، به قم آمدم و مشغول تحصیل و بعد تدریس شدم. همیشه هم هنر را دنبال می کنم، اما خودم را دور نگه داشته ام. این همه قصه من است و هرگز نه از کسی گله دارم که چرا نامم در کار نیامده و نه دل بستگی ای به این مسائل دارم.

متن اجرا شده شعر «مدرسه موش ها»:
ک مثل کپل، صحرا شده پر ز گل
گ مثل گردو، بنگر به هر سو
ب مثل بهار، هیچه، هیچه
فکر کن بسیار
پ مثل پسته، نباش خسته
آبیشش!
م مثل موش، قیو، قیو، موش
برخیز و بکوش، برخیز و بکوش
خ مثل خونه، نگبر بونه
۱۰ تا ۱۵ دقیقه طول کشید. بسم الله گفتیم، تمرکز کردم و این شعر را در هفت - هشت بیت سرودم که همین شعر «ک مثل کپل / صحرا شده پر ز گل...» بود. البته بعد که خواستند آهنگش را بگذارند، یکی - دو

زرفاست. این روزها که موش های خاطره انگیز در قالب فیلم سینمایی «شهر موش ها ۲» برگشته اند ابوالقاسم حسینی ژرفا در گفت و گو با خبرنگار ادبیات ایسنا، درباره چگونگی سرایش شعر «ک مثل کپل...» اظهار کرد: من پیش تر از ۳۰ سال است در حوزه علمیه در کسوت روحانیت هستم. علت این که تا به حال نخواستام درباره این موضوع صحبت کنم؛ چه کار «مدرسه موش ها» و چه خیلی از سروده های دیگری که برای کودکان و نوجوان داشته ام، این است که ممکن است آدم ها یا این مباحث وارد حاشیه شوند. او در ادامه درباره ماجرای سرودن این شعر گفت: من در آن زمان در رادیو و تلویزیون

از آن زمان در رادیو و تلویزیون

ریشه ضرب المثل های فارسی

ما را زین نمد کلاهی هست؟
هر گاه در محفلی راجع به موضوعی بحث شود یکی از حاضران مجلس که داعیه علم و اطلاع در اطراف موضوع مورد بحث داشته باشد برای اعلام و اثبات فضل و دانش خویش به ضرب المثل بالا متوسل می شود و می گوید: «ما را هم از این نمد کلاهی هست؟»



این عبارت مثلی اختصاص به مسائل معنوی ندارد بلکه غالباً در امور مادی نیز از آن استفاده می کنند، فی المثل اگر پای مال و منال در میان باشد و یا برای احراز مقام و منصبی فعالیت کنند برای توجیه خواسته خویش چنین می گویند: «ما را هم از این نمد کلاهی باید باشد.» یا به شکل دیگر: «از این نمد کلاهی نصیب گردید.»

اما ریشه این ضرب المثل: مولانا عبدالرحمن جامی (۸۱۷-۸۹۸ هجری) یکی از شاعران صوفی مشرب و یکی از نویسندگان بزرگ ایران است که در قرن نهم هجری می زیست و با سلطان حسین بن منصور بن یاقچا آخرین پادشاه معارف پرور دودمان تیموری در ایران معاصر بود و مورد عنایت و حمایت امیر علیشیر نوایی وزیر دانشمند او بوده است.

جامی سر آمد فضلی عصر خویش بود و جمعی از محققین او را آخرین شاعر بزرگ ایران می دانند و خاتم الشعرا لقب داده اند. ملا بنایی نیز از شعرا معاصر جامی بود که در شعر و ادب خاصه بدیهه گوئی به حد کمال دست داشت و در این زمینه خود را برتر و بالاتر از شعرا همزمان من جمله جامی می دانست. روزی سلطان میرزا حسن با جمعی از شعرا و دانشمندان نشسته بود و از هر مقوله سخن می گفتند و البته روی سخن آنان بیشتر در اطراف کمالات علمی و ادبی جامی دور می زد.

ملا بنایی که از شاعران حاضر در آن مجلس بود رشته سخن را به بدیهه گوئی و اشعار ارجحی کشانیده گفت: «جامی هر که و هر چه باشد در بدیهه گوئی عاجز است.» اتفاقاً در این موقع جامی وارد مجلس شد و به فراست دریافت که سخن از او در میان بوده است. میرزا حسن که میزبان جلسه بود به حاضران گفت: «امروز بدبخت شعر باید گفت.» و ابتدا به جامی که مقام شیخوخیت داشت رو کرد و گفت: «می خواهم این چهار چیز را به سلک نظم آورید: چراغ، غریبان، نردبان، ترنج.»

مولانا جامی متراجلا گفت: ای گشته چراغ دولت بدر منیر غریبان شود سینه اعدادت ز تیر بر پله نردبان همت نه پای از اوج فلک ترنج دولت بر گیر آن گاه رو به ملا بنایی کرد و گفت: «از تو شعر بدیهه می خواهم که این چهار چیز در آن گنجانده شود: منقل، طاس، شرح شمشیه، کلاه نمد.» ملا بنایی بدون تأمل گفت: چون منقل اگرچه دود آهی داریم بر طالع ملک نه کارگاهی داریم با ما سخنی ز شرح شمشیه مگوی ما نیز ازین نمد کلاهی داریم شک نیست که این عبارت مثلی سابقه قدیمی تر دارد چنان که در الهی نامه عطار موضوع حکایتی با این شعر شروع می شود. در آن ویرانه شد محمود یک روز یکی دیوانه ای را دید بر سوز تا به این بیت می رسد که دیوانه می گوید:

گرت هم زین نمد بودی کلاهی تو را بودی درین انبوه راهی ولی گمان می رود که عبارت بالا پس از مشاعره و بدیهه گوئی جامی و ملا بنایی در بزم سلطان میرزا حسن که همیشه مجمع فضلا و دانشمندان نامدار بوده است بر سر زبانها افتاده به صورت ضرب المثل در آمده است.

چرا «شیر و خورشید» را نباید طاغوتی بدانیم؟

از آنها شمشیر ذوالفقار علی(ع)، نقش شده و روی دیگری خورشید در حال ورود به برج اسد دیده می شود. شیر خویبده و خورشید طلوع بر پشت او قرار داشت. این علامت در حضور پادشاه منقوش و در بیرق ها دیده می شود. ملک الشعرا ی صوری، شاعر عهد ناصری هم درباره ی نشان شیر و خورشید سروده است: «گر شیر نشان دولت جاوید است خورشید به پشت اوست هر کس دیده است آن ترک پسر که این نشان هسته به سر شیری باشد که روی او خورشید است چون نشان شاه ما خورشید و شمشیر است و شیر شمشیری به دست شیر خود خورشید وار»

«لویی دوپو» همچنین در کتاب خود با نام «La Perse»، که در زمان محمدشاه قاجار مدیر مسوولی و سردبیری دکتر بهنام زنگی منتشر شده است. به گزارش ایسنا، جندی پیش حجت الاسلام والمسلمین علی یونس - دستیار ویژه رئیس جمهور - در یک سخنرانی گفته بود: «...عده ای خیال می کردند نمد شیر و خورشید یک نماد سلطنتی است اما این گونه نیست. شیر نماد حضرت علی(ع) و خورشید نماد حضرت محمد(ص) است و تنها تاجش مربوط به شاه بود. اگر به من باشد، هلال احمر را تغییر می دهم و شیر و خورشید را جایگزین آن می کنم؛ البته برای هلال احمر هم احترام قائم»

تایخ برخی پژوهش ها در زمینه ی نمداهای مورد استفاده در پرچم ایران در گذر تاریخ نشان می دهد که نشان شیر و خورشید به روی پرچم ایران برگرفته از نمادهایی است که در اعتقادات مذهبی شیعیان جای دارد. به گزارش خبرنگار بخش فرهنگ ایسنا، پرچم ایران با نماد شیر و خورشید از زمان فتحعلی شاه قاجار رواج پیدا کرد. به این صورت که «ملا احمد نراقی»، -مجتهد شیعه و متخصص در علوم اسلامی- پیشنهاد کرد که نماد شیر خورشید را به نشانه ی شیر؛ مظهر علی(ع)، شمشیر؛ نماد شمشیر علی(ع) یعنی ذوالفقار و خورشید؛ به نشانه ی خورشید نبوت و اتحاد شیعه و سنی برای پرچم ایران به کار برند و آن را رواج داد.

دوبینی زیر از شاعری ناشناخته است که در زمان فتح علی شاه قاجار به نشانه ی شیر و خورشید اشاره کرده است: «فتحعلی شه ترک جمشید گیتی فرور کشور خدای ایران خورشید عالم آرا ایران کنام شیران خورشید شاه ایران ز آن است شیر و خورشید نقش درفش دارا» «لویی دوپو» نویسنده ی فرانسوی قرن نوزدهم در کتاب تاریخ ایران می نویسد: «یکی از امتیازات پادشاه ایران حق برافراشتن بیرق های متعدد است، روی یکی



از نگاه دوربین

لایحه بهسازی برفی ایستگاه های اتوبوس (کازرون - غ انقلاب)

عکاس: محمدرضا نوکام

خواندنی هایی از گوشه و کنار دنیا

تهیه گرانترین قهوه دنیا از مدفوع فیل

سیستم گوارش فیل ها برای تولید نادرترین و گران ترین قهوه جهان مورد استفاده قرار می گیرد. قهوه Black Ivory یکی از نادرترین و گران قیمت ترین قهوه های جهان محسوب می شود که از دانه قهوه عربیکا به دست می آید. در فرآیند تولید این قهوه از فیلهای منطقه چیانگ شین در شمال تایلند استفاده می شود. دانه های قهوه عربیکا به همراه تغذیه روزانه توسط فیل مصرف شده قهوه از مدفوع فیل جداسازی شده و در آفتاب خشک می شوند و در نهایت با فرآیند تخمیر، تلخی آن گرفته می شود. برای تولید هر کیلو قهوه بود داده ۸۸۰۰ دانه قهوه مورد نیاز است، در حالی که برای تولید یک کیلو قهوه Black Ivory به ۳۳ کیلو گرم دانه قهوه نیاز است.

